
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   XLVІ сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ        

від 05 грудня  2024 року   №  2949  

          

«Про збільшення  розміру статутного фонду, 

внесення змін до Статуту комунального підприємства  

Великоберезовицької селищної ради «Великоберезовицьке»  

та затвердження Статуту в оновленій редакції» 

 

    Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», 

Цивільним кодексом України, Господарським кодексом України, з врахуванням клопотання 

директора підприємства № 164 від 04.12.2024 року, з метою зміни розміру статутного фонду 

підприємства, приведення Статуту у відповідність до вимог чинного законодавства України, 

сесія Великоберезовицької селищної ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Збільшити статутний фонд комунального підприємства Великоберезовицької селищної 

ради «Великоберезовицьке» на суму  1 500 000,00 грн ( один мільйон п’ятсот тисяч гривень ).                                                              

 2. Внести зміни до Статуту комунального підприємства Великоберезовицької селищної ради 

«Великоберезовицьке» код ЄДРПОУ 44281915, у зв'язку зі збільшенням статутного фонду, та 

затвердити його в оновленій редакції (Додаток 1).             

3.Завтвердити статутний фонд комунального підприємства «Великоберезовицьке» у розмірі 

3000 000,00 грн. ( Три мільйони  гривень 00 копійок).   

4.Директору КП «Великоберезовицьке» забезпечити проведення в установленому 

законодавством порядку державну реєстрацію змін до Статут.                                      

5.Рішення набирає законної сили з моменту його підписання та офіційного оприлюднення.                                                                                                   

6.. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань житлово – 

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва та сфери 

послуг. 

 

 

 

Селищний голова                                                       Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 



Додаток 1 до рішення сесії 

                                                                                    Великоберезовицької селищної  

ради від 05.12.2024 № 2949 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                     Рішенням сесії Великоберезовицької 

                                                                      селищної ради  скликання №2949 

                                                 від 05.12. 2024 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТАТУТ 

Комунального підприємства  

Великоберезовицької селищної ради 

 «Великоберезовицьке» 

 

(оновлена редакція) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      селище Велика Березовиця 

 

                                                     2024 року 

 

 



 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Комунальне підприємство Великоберезовицької селищної ради 

«Великоберезовицьке», (надалі Підприємство) за організаційно-правовою формою - 

комунальне підприємство, утворене Великоберезовицькою селищною  радою відповідно до 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

1.2. Засновником Комунального підприємства «Великоберезовицьке» є 

Великоберезовицька селищна  рада (надалі – Засновник), код ЄДРПОУ 04393462. 

1.3. Діяльність підприємства контролює і координує Засновник через уповноважений 

орган, особу . 

1.4. Підприємство створене на базі комунального майна Великоберезовицької селищної 

ради, передане йому Засновником, та придбаного Засновником, Підприємством у результаті  

діяльності, яке належить йому на правах господарського відання. 

1.5. Підприємство здійснює господарську, комерційну діяльність, спрямовану на 

досягнення соціальних та інших результатів з метою одержання прибутку. 

1.6.  Юридична адреса підприємства: селище Велика Березовиця, Тернопільського 

районну Тернопільської області вул. Микулинецька  будинок 42., поштовий індекс 47724. 

1.7. Адреса місцезнаходження підприємства: село Мишковичі, Тернопільського району, 

Тернопільської області, вул. Січових Стрільців будинок 5, поштовий індекс 47732. 

 

2. НАЙМЕНУВАННЯ ПІДПРИЄМСТВА 

 

2.1. Повне найменування Підприємства: Комунальне підприємство 

Великоберезовицької селищної  ради «Великоберезовицьке» 

2.2.Скорочене найменування Підприємства: КП «Великоберезовицьке». 

 

З.МЕТА ТА ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ 

 

3.1.Підприємство створене з метою: 

3.1.1. організації забезпечення поточного утримання об’єктів дорожнього господарства, 

виконання робіт з реконструкції, капітального, поточного та середнього ремонтів дорожнього 

покриття доріг міста, надання різного виду послуг, пов’язаних з експлуатацією, утриманням 

та ремонтом об’єктів благоустрою та одержання прибутку; 

3.1.2. організації забезпечення належного рівня житлово-комунального обслуговування 

населення; 

3.1.3. забезпечення збереження і підвищення рівня благоустрою житлового фонду, який 

знаходиться на обслуговуванні Підприємства; 

3.1.4. контролю за забезпеченням належного санітарного стану територій 

Великоберезовицької територіальної громади ; 

3.1.5. виконання робіт, надання послуг та реалізації продукції, здійснення різних видів 

виробничої та комерційної діяльності з метою отримання прибутку;   

3.1.6 виконання робіт, пов’язаних з управлінням житловим та нежитловим фондом, 

переданим в установленому порядку на праві повного господарського відання. 

3.2. Предметом діяльності Підприємства є: 

- - знесення, включаючи розбирання або злам будівель та інших споруд; 



- підготовчі роботи на будівельному майданчику, включаючи очищення території 

будівництва; підготовку ґрунту: екскавація, закопування  сміття, планування та земляні 

роботи на будівельному майданчику, копання траншей, видалення порід тощо; підготовку 

майданчика для гірничих робіт:  усунення покриваючих шарів та інші роботи з розроблення 

та підготовки ділянок до видобутку корисних копалин, за винятком родовищ нафти та газу; 

підривні роботи (у тому числі послуги піротехніків, пов'язані з будь-якими видами діяльності), 

також: будівництво дренажної системи на ділянці; дренаж (осушення) сільськогосподарських 

угідь або лісових земель; 

- інші види діяльності із прибирання, включаючи чищення та обслуговування 

басейнів; прибирання потягів, автобусів, літаків тощо; очищення внутрішньої частини 

автоцистерн та трюмів морських танкерів; діяльність з дезінфекції та проведення 

ліквідаційних заходів (знищення комах, гризунів та інших шкідників); миття пляшок; 

підмітання вулиць, прибирання снігу та льоду, посипання сіллю чи піском; інші види 

прибирання, не віднесені до інших угруповань; включаючи також прокат пересувних туалетів; 

- збирання безпечних відходів, включаючи збирання безпечних твердих побутових та 

промислових відходів (тобто, сміттєвих відходів) у місцях накопичення, сміттєвих 

контейнерах, пересувних сміттєвих контейнерах, баках, ємностях тощо та змішаних 

матеріалів, придатних для повторного використання; збирання матеріалів, придатних для 

повторного використання; збирання сміття з урн у громадських місцях; збирання будівельних 

відходів та відходів розкладання; збирання та вивезення будівельного сміття, такого як 

інструменти та будівельне сміття; збирання відходів текстильного виробництва; діяльність з 

вивезення безпечних відходів до місць їх перероблення;  

- інша діяльність щодо поводження з відходами, включаючи очищення ґрунтів та 

ґрунтових вод в місцях забруднення, як на місці робіт, так і за їх межами, з використанням, 

наприклад, механічних, хімічних або біологічних методів; очищення промислових установок 

або центрів, знезаражування та очищення поверхневих вод після випадкових забруднень, 

наприклад, збирання забруднювачів або використання відповідних хімікатів;  

- ремонт і технічне обслуговування електричного устаткування, включаючи ремонт, 

технічний огляд та обслуговування товарів, за винятком побутових приладів; ремонт, 

технічний огляд та обслуговування електророзподільних трансформаторів та трансформаторів 

спеціального призначення; ремонт, технічний огляд та обслуговування електромоторів, 

генераторів та моторів генераторних установок; ремонт, технічний огляд та обслуговування 

комутаційної апаратури та щитів керування; ремонт, технічний огляд та обслуговування 

апаратури для керування виробничим процесом та релейного керування; ремонт, технічний 

огляд та обслуговування первинних та накопичувальних батарей; ремонт, технічний огляд та 

обслуговування електроосвітлювального устаткування; ремонт, технічний огляд та 

обслуговування електропроводки зі струмом та без нього; 

- надання ландшафтних послуг; включаючи розсаджування, оброблення та 

обслуговування: парків та садів; приватних та громадських будинків; громадських будівель 

(шкіл, лікарень, адміністративних будівель, церков тощо); муніципальних площ (парків, 

озеленених територій, цвинтарів тощо); узбіччя (доріг, залізничних та трамвайних шляхів, 

водних шляхів, портів); промислових та комерційних будівель; рослинність для: будівель 

(сади на дахах будинків, рослинність на фасадах будинків та усередині), спортивних 

майданчиків (футбольних полів, площадок для ігор у гольф тощо), ігрових площадок, галявин 

для прийняття сонячної засмаги та інших місць відпочинку, водних джерел проточної та 

нерухомої води (водойм, місць з перемінним зволоженням, ставків, басейнів, канав, водних 



площадок, систем стічних вод від зрошення рослин); рослини для захисту від шуму, вітру, 

ерозії, видимості та яскравості; збереження ландшафту та догляд за ним;  

- здійснення інших видів господарської діяльності. 

3.3.  Підприємство  відповідно до класифікатора видів економічної діяльності здійснює 

діяльність за такими видами, як:  81.29 Інші види діяльності із прибирання (основний); ,42.99 

Будівництво інших споруд, н. в. і. у.;,43.12 Підготовчі роботи на будівельному 

майданчику;,43.21 Електромонтажні роботи;  43.22 Монтаж водопровідних мереж, систем 

опалення та кондиціонування; 43.29 Інші будівельно-монтажні роботи; ,43.31 Штукатурні 

роботи; ,43.33 Покриття підлоги й облицювання стін; ,43.34 Малярні роботи та скління;,43.39 

Інші роботи із завершення будівництва; ,43.91 Покрівельні роботи; ,43.99 Інші спеціалізовані 

будівельні роботи, н. в. і. у.;,81.10 Комплексне обслуговування об'єктів; ,81.21 Загальне 

прибирання будинків;  81.22 Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів; 

,81.30 Надання ландшафтних послуг; ,93.29 Організування інших видів відпочинку та розваг; 

,96.03 Організування поховань і надання суміжних послуг; ,49.41 Вантажний автомобільний 

транспорт; ,52.10 Складське господарство; ,68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного 

чи орендованого нерухомого майна; ,77.11 Надання в оренду автомобілів і легкових 

автотранспортних засобів; ,35.30 Постачання пари, гарячої води та кондиційованого повітря; 

,36.00 Забір, очищення та постачання води; ,37.00 Каналізація, відведення й очищення стічних 

вод; ,38.11 Збирання безпечних відходів; ,38.21 Оброблення та видалення безпечних відходів; 

,39.00 Інша діяльність щодо поводження з відходами;,41.10 Організація будівництва будівель; 

,41.20 Будівництво житлових і нежитлових будівель; ,42.11 Будівництво доріг і автострад. 

3.4. На виконання пунктів 3.1., 3.2 Статуту Підприємство може здійснювати функції 

Замовника на виконання робіт з експлуатації, ремонту та реконструкції автошляхів та 

магістралей, укладати відповідні угоди з підприємствами та організаціями-підрядниками 

різних форм власності. 

3.5. Види діяльності, що потребують спеціального дозволу, здійснюються 

Підприємством за наявності відповідних ліцензій, сертифікатів, та інших документів 

дозвільного характеру. 

 

4. ЮРИДИЧНИЙ СТАТУС ПІДПРИЄМСТВА 

 

4.1. Підприємство зареєстроване як юридична особа, має самостійний баланс, поточний 

та інші рахунки в банківських установах, печатку, штампи із своїм найменуванням.  

4.2. У своїй діяльності Підприємство керується Конституцією України, Цивільним та 

Господарським кодексами, законами України, указами та розпорядженнями Президента 

України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів, іншими законодавчими та 

підзаконними нормативно-правовими актами, рішеннями Великоберезовицької селищної  

ради  рішеннями виконавчого комітету Великоберезовицької селищної ради, 

розпорядженнями голови селищної ради, а також цим Статутом. 

4.3. Підприємство здійснює свою діяльність на принципах повного господарського 

розрахунку, на власний ризик і з правом найму робочої сили. 

4.4. Засновник не несе відповідальності за зобов’язаннями Підприємства. Підприємство 

не відповідає за зобов’язаннями Засновника. 

4.5. Підприємство забезпечує фінансування витрат по організації своєї діяльності, 

соціальному розвитку і матеріальному стимулюванню працівників, забезпечує безпеку 

виробництва, санітарно-гігієнічні норми і вимоги щодо захисту здоров’я його працівників. 



4.6. Участь підприємства в асоціаціях, корпораціях, концернах та інших об’єднаннях 

здійснюється за погодженням з засновником, якщо це не суперечить антимонопольному 

законодавству та іншим нормативним актам України. 

Створення будь-яких спільних підприємств, філіалів, дочірніх підприємств, інших 

підрозділів здійснюється за згодою засновника. 

4.7. Підприємство несе відповідальність за свої зобов’язання в межах належного йому 

майна згідно з чинним законодавством України. 

4.8. Відносити Підприємства з іншими юридичними та фізичними особами 

здійснюються на основі письмових договорів, із врахуванням особливостей визначених 

законом. 

4.9. Основні фонди Підприємства не можуть бути предметом безкоштовного 

використання, застави, внеском до статутних фондів інших юридичних осіб, а також не 

можуть бути продані, передані або відчужені у будь-який засіб без згоди Засновника. 

Передача майна Підприємству у фінансовий лізинг здійснюється за згодою Замовника(за 

погодженням виконавчого комітету селищної ради). 

 

5. МАЙНО ПІДПРИЄМСТВА 

 

5.1. Майно Підприємства, що є комунальною власністю Великоберезовицької селищної 

ради. Майно передане Підприємству Засновником, а також майно, придбане ним у результаті 

господарської діяльності, належить Підприємству на правах господарського відання. 

5.2. Майно Підприємства становить виробничі, невиробничі фонди, обігові кошти, інші 

цінності, вартість яких відображена у самостійному балансі Підприємства. 

5.3. Джерелами формування майна Підприємства є: 

- грошові та майнові внески Засновника; 

- прибутки, отримані від реалізації послуг (робіт, товарів), а також інших видів 

господарської діяльності; 

- кредити банків; 

- капітальні вкладання і дотації з бюджету; 

- безоплатні та благодійні внески, пожертвування організацій, підприємств і громадян;   

- майно, придбане у інших суб’єктів господарювання, організацій та громадян у 

встановленому законодавством порядку; 

- інші джерела, передбачені законодавством України. 

5.4. Збитки, заподіяні Підприємству у разі порушення його майнових прав громадянами, 

юридичними особами і державними  органами, відшкодовуються Підприємству у порядку 

визначеному чинним законодавство, в тому числі за рішенням суду. 

5.5. Статутний фонд Підприємства становить 3000 000,00 грн. (Три мільйони  гривень 

00 копійок).          

 

 

6. ПРАВА ТА ОБОВЯЗКИ ПІДПРИЄМСТВА 

 

6.1. Права Підприємства: 

6.1.1. Підприємство відкриває розрахунковий та інші рахунки в будь-яких фінансово-

кредитних установах та проводить через них всі касові та кредитно-розрахункові операції в 

національній та іноземній валютах, по безготівковому розрахунку без обмежень сум платежів. 



Форми розрахунків визначаються Підприємством за узгодженням з усіма контрагентами та з 

урахуванням вимог чинного законодавства України. 

6.1.2. Підприємство має право за згодою Засновника продавати або передавати іншим 

юридичним та фізичним особам, обмінювати, здавати в оренду, надавати безоплатно в 

тимчасове користування або в позику належні йому  інвентар та інші матеріальні цінності, а 

також списувати їх з балансу  у встановленому чинним законодавством порядку. 

6.1.3. Здійснює види діяльності, передбачені Статутом. 

6.1.4. Набуває, отримує в оренду чи на лізингових умовах техніку, будівлі, споруди та 

інше майно, необхідне для здійснення статутної діяльності. 

6.1.5. Отримує від будь-яких фінансово-кредитних установ кредити на договірних 

умовах. 

6.1.6. Організовує підготовку та підвищення кваліфікації працівників за всіма 

напрямками діяльності. 

6.1.7. Укладає самостійно договори  від власно імені . 

6.1.8. Звертається до суду про стягнення коштів, звернення стягнення на майно осіб, або 

відшкодувати завдані збитки майну, що перебуває в нього на праві господарського відання 

(перебуває на балансі). 

6.2. Обов'язки Підприємства: 

6.2.1. Забезпечує своєчасну сплату податків та інших відрахувань згідно з чинним 

законодавством; 

6.2.2. Здійснює будівництво, реконструкцію, а також капітальний ремонт основних 

фондів, забезпечує своєчасне освоєння нових виробничих потужностей та якнайшвидше 

введення в дію придбаного обладнання; 

6.2.3. Здійснює оперативну діяльність з матеріально-технічного забезпечення 

виробництва; 

6.2.4.Створює належні умови для високопродуктивної праці, забезпечує додержання 

законодавства про працю, правил та норм охорони праці, техніки безпеки, соціального 

страхування; 

6.2.5. Здійснює заходи із вдосконалення організації заробітної плати працівників з метою 

посилення їх матеріальної зацікавленості як в результатах особистої праці, так і в  своєчасні 

розрахунки з працівниками Підприємства. 

6.2.6.Дотримується норм і вимог щодо охорони навколишнього середовища, 

раціонального використання і відтворення природних ресурсів та забезпечення екологічної 

безпеки; 

6.2.7. Підприємство здійснює бухгалтерський, оперативний облік та веде статистичну 

звітність згідно з чинним законодавством. 

 

7.  УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ. 

 

7.1.Поточне управління підприємством  здійснює директор Підприємства,який 

призначається  на посаду розпорядженням голови Великоберезовицької селищної ради , 

шляхом укладання контракту.  

7.2. Директор Підприємства, згідно зі своєю компетенцією : 

- подає на затвердження Засновнику проекти програм та планів по благоустрою, 

передбачених цим Статутом, а також звіти про їхнє виконання; 

- без доручення (довіреності) діє від імені Підприємства, представляє його інтереси в усіх 

вітчизняних та іноземних державних, адміністративних, судових органах, у відносинах з 

підприємствами та організаціями усіх форм власності; 



- видає доручення, відкриває в банках  та Казначействі України поточні та інші рахунки; 

- самостійно  укладає контракти, договори, у тому числі трудові; 

- приймає і звільняє робітників у відповідності до штатного розпису; 

- вживає заходи заохочення та накладає дисциплінарні стягнення відповідно до правил 

внутрішнього трудового розпорядку; 

- затверджує штатний розпис   Підприємства, визначає конкретні розміри надбавок, 

доплат премій та винагород. 

- приймає рішення, видає накази з основної діяльності Підприємства; 

- вчиняє будь-які інші дії, необхідні для здійснення господарської діяльності 

Підприємства, за винятком тих, що відповідно до Статуту повинні бути узгоджені з 

Засновником. 

7.3. До виключної компетенції Засновника відносяться: 

7.3.1. Затвердження Статуту Підприємства, внесення до нього змін, доповнень.    

7.3.2. Прийняття рішення про припинення діяльності Підприємства. 

7.3.3. Встановлення, при необхідності, цін, тарифів на послуги, роботи, що надаються 

Підприємством. 

7.4. Контроль збоку Засновника за ефективною діяльністю Підприємства здійснює 

уповноважений орган або посадова особа призначена розпорядженням Великоберезовицьким 

селищним головою, та відповідна постійно діюча комісія Великоберезовицької селищної ради  

з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва та сфери послуг. 

 

8. ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ ПІДПРИЄМСТВА 

8.1. Підприємство самостійно здійснює свою господарську діяльність на принципах 

повного господарського розрахунку, відповідає за результати своєї господарської діяльності 

перед Засновником за виконання взятих на себе зобов’язань перед трудовим колективом та 

партнерами згідно з укладеними угодами, перед бюджетом і банками відповідно до чинного 

законодавства.    

8.2. Підприємство самостійно планує свою діяльність в межах, затверджених 

Засновником, перспективних планів, та програм розвитку житло-комунальної галузі 

територіальної громади, виходячи з попиту на вироблену продукцію, роботи, послуги та 

необхідність забезпечення виробничого і соціального розвитку Підприємства і подає вказані 

плани на розгляд та затвердження Засновнику.   

План складається на основі договорів укладених із споживачами продукції, робіт, послу, 

підприємствами та організаціями-підрядниками та постачальниками матеріально-технічних 

ресурсів.  

8.3. Прибуток Підприємства, що залишається після покриття матеріальних витрат, 

витрат на оплату праці, сплату відсотків по кредитах банків, податків та інших обов’язкових 

платежів, залишається в розпорядженні Підприємства. 

8.4. Підприємство здійснює оперативний та бухгалтерський облік результатів своєї 

діяльності, веде статистичну звітність.   

9. ТРУДОВІ ВІДНОСИНИ 

9.1. Трудовий колектив Підприємства складають усі громадяни, які беруть участь своєю 

працею в його діяльності на основі трудового договору .  

9.2. Трудові відносини Підприємства з членами трудового колективу регулюються 

трудовим законодавством України. 

 

10. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ТА ДОПОВНЕНЬ ДО СТАТУТУ 

ПІДПРИЄМСТВА 



10.1. Пропозиції щодо внесення змін та доповнень до Статуту Підприємства можуть 

надходити від Засновника, директора чи трудового колективу. 

10.2. Засновник затверджує зміни та доповнення до статуту Підприємства (нову 

редакцію Статуту). 

11. ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА 

 

11.1. Припинення діяльності Підприємства відбувається шляхом його реорганізації 

(злиття, приєднання, поділ, виділення, перетворення) або ліквідації. 

11.2. Ліквідація або реорганізація (злиття, приєднання, поділ, виділення, перетворення) 

Підприємства здійснюється за рішенням Засновника, або за рішенням суду. 

11.3. Ліквідація Підприємства проводиться призначеною Засновником ліквідаційною 

комісією, а у випадках ліквідації Підприємства за рішення суду - ліквідатором, призначеним 

цим органом.  

З моменту призначення ліквідаційної комісії до неї переходять повноваження по 

управлінню справами Підприємства. 

Ліквідаційна комісія оцінює майно Підприємства, виявляє його дебіторів і кредиторів та 

розраховується з ними, вживає заходів щодо сплати боргів Підприємства третім особам, 

складає ліквідаційний баланс і подає його на затвердження Засновнику. 

11.4. Наявні у Підприємства кошти, включаючи кошти отримані від продажу майна при 

ліквідації, після розрахунків із бюджетом і кредиторами, оплати праці робітників 

Підприємства, передаються ліквідаційною комісією Засновнику Підприємства. 

11.5. Ліквідація Підприємства вважається завершеною, а Підприємство припиняє свою 

діяльність, з моменту внесення відповідного запису до Єдиного державного реєстру. 

11.6. Ліквідаційна комісія відповідає за збитки, завдані Засновнику, а також третім 

особам у випадках порушення законодавства при ліквідації Підприємства 

 

 

Селищний голова     Андрій ГАЛАЙКО 

 


